



در مکتب امام

**ما و ملتمان رو به اعتلا هستیم**

ما یک ملتی بودیم که در تحت فشار ابرقدرت‌ها بودیم و الان از تحت فشار آنها بیرون آمدیم و داریم به پیش می‌رویم و این اعتدالی ملت است. اعتلا به این نیست که شکم ما سیر باشد، اعتلا به این است که ما مسلحانمان را و مکتبمان را به پیش ببریم و ما بحمدالله داریم مکتب را پیش می‌بریم و مکتبمان را گسترش خواهیم داد به همه ممالک اسلامی، بلکه در همه جا که مستضعفین هستند و مارو به اعتلا هستیم و بشر را رو به اعتلا می‌خواهیم بریم.

صحیفه نور - ج ۱۰ - ص ۲۲۳

**ویژگی‌های سیاسی الهی مسئولان در خط امام- قسمت پنجم**

## مبارزه دائم با اسلام آمریکایی

**ابراهیم حاجی محمدزاده**

«... فرزندان عزیز جهادی‌ام به تنها چیزی که باید فکر کنید به استواری پایه‌های اسلام ناب محمدی- صلی‌الله علیه و آله و سلم- است. اسلامی که غرب و در رأس آن آمریکای جهانخوار و شرق و در رأس آن شوروی جنایتکار را به خاک مذلت خواهد نشاند. اسلامی که پرچمداران آن با برهنگان و مظلومین و فقرای جهانند و دشمنان آن ملحدان و کلان‌ز سرمایه‌داران و پول پرستانند. اسلامی که حقوقی آن واقعی آن همیشه از مال و قدرت بی‌بهره بوده‌اند و دشمنان حقیقی آن زانندوزان خیله‌گر و قدرت‌مداران بازیگر و مقدس نمایان بی‌هزینند.»<sup>(۱)</sup>
برترین ویژگی منحصر بفرد خط امام، تعهد انبیایی و عملی به پیاده نمودن اسلام ناب در زندگی فردی و اجتماعی تمامی جوامع، بعنوان تنها راه نجات بشریت در دنیایی است که غرب و غرب‌زدگی در همه عرصه‌های عقیدتی و سیاسی و اقتصادی به بی‌نت‌رسیده است. «... مسلمانان جهان و محرومین سراسر گیتی از این بزرخ بی‌انتباهی که انقلاب اسلامی ما برای همه جهانخواهران آفریده است احساس غریب و آزادی کنند و آوای آزادی و آزادی‌گر را در حیات و سرنوشته خویش شن و بدهند و بر زخم‌های خود مرهم گذارند که دوران بی‌بست و نامیدی و تنفس در منطقه کفر به سر آمده است و گلستان ملت‌ها رخ نموده است.»<sup>(۲)</sup> و دقیقاً بهمین علت اعلام می‌کنند «... اسلامی که در آینده نه چندان دور مکتب تمامی کشورهای زیر یوغ شرق و غرب می‌گردد.»

اسام(ره) در تنوع طرفداران اسلام آمریکایی بر محور زر و زور و تزویر در دنیای کنونی می‌فرمایند: از یک طرف اسلام اشرافیت، اسلام ابوسفیان، اسلام ملاحای کثیف درباری، اسلام مقدس‌نمهای بیشتر- حوزه‌های علمیه و دانشگاهی، اسلام لذت و نکبت، اسلام پول و زور، اسلام فریب و سازش و اسارت، اسلام حاکمیت سرمایه و سرمایه‌داران بر مظلومین و پابرنهنده و در یک کلمه اسلام آمریکایی را ترویج می‌کنندو از طرف دیگر بر سر آستان سرور خویش آمریکای جهانخوار می‌گذارند.»<sup>(۳)</sup>

بدین لحاظ شناخت طرفداران اسلام آمریکایی را داری پیچیدگی‌های خاصی دارند: «راه مبارزه با اسلام آمریکایی از پیچیدگی خاصی برخوردار است که تمامی روابیهای آن باید برای مسلمانان پابرنه روشن گردد که متأسفانه هنوز برای بسیاری از ملت‌های اسلامی مرز بین «اسلام آمریکایی» و «اسلام ناب محمدی» و اسلام پابرنهگان محروم، و اسلام مقدس‌نمهای متحجر و سرمایه‌داران خدانشناس و مرفهین بی‌درد است. یک مشخص نشد و است و روشن ساختن این حقیقت که ممکن نیست در یک مکتب و در یک آیین دو تفکر متضاد و رودررو وجود داشته باشد از واجبات سیاسی بسیار مهمی است.»<sup>(۴)</sup>

به‌همین منظور حضرت امام(ره) در سالهای آخر عمر خویش همواره در تمامی زمینه‌ها به تفکیم و تفکیک بین معتقدان و یاوران اسلام ناب و طرفداران اسلام در خدمت آمریکا به انحاء گوناگون در تمامی زمینه‌ها اصرار می‌ورزند. بعنوان نمونه در انتخاب نمایندگان مجلس شورای اسلامی به مردم سفارش می‌کنند:

«... مردم شجاع ایران با دقت تمام به نمایندگانی رأی دهند که متعهد به اسلام و بافاد و به مردم باشند و در خدمت به آنان احساس مسئولیت کنند، و طعم تلخ فقر را چشیده باشند و در قول و عمل مدافع اسلام پابرنهگان زمین، اسلام مستضعفین، اسلام دنج‌بید است. تاریخ، اسلام عارفان مبارزه‌جو، اسلام پاک پلینتان عارف و در یک کلمه، مدافع اسلام ناب محمدی- صلی‌الله علیه و آله و سلم- باشند. افرادی را که طرفدار اسلام سرمایه‌داری، اسلام مستکبرین، اسلام مرفهین بی‌درد، اسلام متناقض، اسلام راحت‌طلبان، اسلام فرصت‌طلبان و در یک کلمه اسلام آمریکایی هستند طرد نموده و در مردم معرفی نمایند.»<sup>(۵)</sup>

و در رهنمودهای سیاسی الهی در تجلیل از هنر و هنرمندان متعهد می‌فرمایند:

«... تنها هنری مورد قبول قرآن است که صیقل‌دهنده اسلام ناب محمدی- صلی‌الله علیه و آله و سلم- اسلام ائمه هدی- علیهم السلام- اسلام فقرای دردمند، اسلام پابرنهگان، اسلام زبانه خور، است تاریخ تلخ و شرم‌آور محرومیت‌ها باشد. هنری زیبا و پاک است که کوبنده سرمایه‌داری مدرن و کمونیسم خون‌آشام و نابودکننده اسلام رفاه و تجمل، اسلام التقاط، اسلام سازش و فرورامگی، اسلام مرفهین بی‌درد و در یک کلمه «اسلام آمریکایی» باشد.»<sup>(۶)</sup>

و در نامه به یکی از مسئولان متذکر می‌شوند:

«... همه باید سعی کنیم تا روح وحدت و پاکی را بر محیط کارمان حاکم گردانیم تا بتوانیم تمامی قدرت‌ها و ابرقدرت‌ها را به زانو در آوریم. باید تلاش کنیم دهد و قدس اسلام ناب محمدی را از زنگارهای تقدس‌مآبی و تحجرگرایی اسلام آمریکایی جدا کرده و به مردم و مستضعفان نشان نماند. ما اگر توانستیم نظامی بر پایه‌های نه شرقی و نه غربی واقعی و اسلام پاک و منزه از ریا و خدعه و فریب معرفی نماییم، انقلاب پیروز شده است.»<sup>(۷)</sup>

و در پیامی خطاب به فرزندان شهدا «... از قول من به آنان گویند که من با تمام وجود به شما شفق می‌ورزم و شما را از دل و جان دوست دارم، و علاقمندم که فرد فرد شما عالم و متخصص متعهد به اسلام ناب محمدی- صلی‌الله علیه و آله و سلم- و مبارزی سرسخت علیه اسلام آمریکایی و مرفهین بی‌درد و پرچمدار وفاداری برای ایثارگران و شهیدان خود باشید.»<sup>(۸)</sup>

(۱) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۲۰۴
(۲) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۸۲
(۳) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۸۰
(۴) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۱۲۱
(۵) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۱۱۱
(۶) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۱۴۵
(۷) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۱۴۳
(۸) صحیفه امام جلد ۲۱ ص ۱۳۸

## نمایندگان مجلس در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه ۹۲ بانک مرکزی را مکلف به تعیین قیمت محاسباتی ارز برای تسویه حساب وزارت نفت، بانک مرکزی و خزانه‌داری کل کشور کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت عصر دپروز خانه ملت و در ادامه بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور، بالاخره مسئول تعیین قیمت محاسباتی ارز در سال ۹۲ را تعیین کردند.

به موجب مصوبه مجلس، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف شد در طول دوره اجرای این قانون با رعایت قوانین و مقررات حاکم بر این بانک، وظایف ذیل بند را اجرا کرده و گزارش اقدامات انجام شده را به صورت ماهانه از طریق رئیس کل بانک مرکزی به کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

پایش مستمر منابع ارزی کشور ، تعیین میزان نحوه مداخله در بازار آزاد ارز و نظارت بر حسن‌اجرای آن ، مدیریت نرخ ارز با توجه به حفظ دامنه رقابت‌پذیری در تجارت خارجی و تعیین قیمت محاسباتی ارز برای تسویه حساب وزارت نفت، بانک مرکزی و خزانه‌داری کل کشور از جمله وظایفی است که بر اساس مصوبه مجلس بر عهده بانک مرکزی قرار گرفته است .

گفتنی است نمایندگان در جلسه علنی نوبت صبح دپروز مجلس و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به بودجه ۹۲ تعیین تکلیف این موضوع را به کمیسیون تلفیق واگذار کرده بودند .
نمایندگان در ادامه طی مصوبه‌ای دولت را مجاز کردند که سه‌ماه خود را در باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس از سهم بورس به بخش‌های خصوصی و تعاونی واگذار کند.

براین اساس دولت مجاز است سهم خود را در باشگاه‌های ورزشی از جمله استقلال و پرسپولیس با رعایت قوانین و مقررات از طریق بورس به بخش‌های خصوصی و تعاونی واگذار کند و درآمد حاصل را به حساب درآمد عمومی واریز نماید .

پیش از این مجلس تصویب کرده بود که دولت سهام کلیه باشگاه‌های ورزشی دولتی و شبه دولتی که به نحوی از بودجه استفاده می‌کنند از طریق بورس به بخش‌های خصوصی و تعاونی که از اهلیت و قابلیت لازم برخوردارند را واگذار کند به طوری‌که سهام باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس ۴۹ درصد به هواداران و ۵۱ درصد به بخش‌های خصوصی و تعاونی

طلا خبر داد

## اعلام تخلفات نامزدهای شوراها به قوه قضائیه و فرمانداری‌ها

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای استان تهران اعلام کرد **تخلفات این دوره از انتخابات شوراها به قوه قضائیه و مجموعه فرمانداری‌ها گزارش شده است.**
حسین طلا در نشست شورا شه گزارشی از روند فعالیت هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای استان تهران اظهار کرد: استان تهران با یک ششم جمعیت کشور بزرگترین انتخابات را با ۴۱ شهر و ۴۱۶ روستا به خود اختصاص می‌دهد که کاندیدایا برای حضور در مجموعه کرسی‌های شوراهای اسلامی شهر و روستا در آن به رقابت می‌آیند.

وی افزود: از حدود ۴۱ شهر استان تهران قرار است ۳۵۱ نفر از بین ۴۶۰ داوطلب تأیید شده استان تهران که حدود ۸۸۵ درصد واجدین شرایط هستند بر سر ۳۵۱ کرسی رقابت کنند.

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای استان تهران تصریح کرد: در مجموعه روستاها ۴۱۸۶ نفر ثبت نام کردند که از این تعداد ۳۴۹۶ نفر یعنی ۸۴٫۹ درصد واجد صلاحیت تشخیص داده شدند و آنها هم برای ۲۳۴ کرسی روستایی در ۴۱۶ روستا رقابت می‌کنند.

طلا در مورد مدرک تحصیلی داوطلبان شهری انتخابات شورای شهر تهران هم گفت: در محدوده شهری ۶۸ درصد داری لیسانس که ۸۰٫۹ نفر هستند، ۲۰ درصد فوق لیسانس که ۸۱۳ نفر هستند، ۳۲۲ نفر دکترا، ۴۲ نفر جوزهی و ۱۱۲۰ نفر فوق دیپلم، ۷۱ نفر دیپلم و سایر افراد زیر دیپلم بودند.

با تصویب نمایندگان

# بانک مرکزی مسئول تعیین نرخ ارز شد



## خارج از دستور

**تجلیل ۱۵۴ نماینده از سازمان اوقاف**
۱۵۴ نفر از وکلای ملت در نامهای از زحمات سازمان اوقاف و امور خیریه در برگزاری مسابقات بین‌المللی حفظ و قرأت قرآن کریم تجلیل کردند.
علیرضا منادی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی پیش از پایان جلسه علنی صبح دپروز (یکشنبه) پارلمان، نامه ۱۵۴ نفر از وکلای ملت در تجلیل از زحمات سازمان اوقاف و امور خیریه در برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن‌کریم را قرائت کرد. وی گفت: این نمایندگان از زحمات و اهتمام سازمان اوقاف و امور خیریه و خادمان قرآن‌مجید در برگزاری سی‌امین دوره مسابقات بین‌المللی حفظ و قرأت قرآن کریم که باحضور ۷۵ کشور جهان و نگهبان قرارگرفت و مجلس برای تأمین نظار این شورا و مسکوک نفتی به فروش برسانند. مجلس همچنین تعیین تکلیف تقسیط عوارض صدور پروانه شهرداری مجلسی‌ها در ادامه جهت تأمین نظر شورای

واگذار شود که این مصوبه به دلیل مشخص نبودن منظورش مجلس از واژه‌های شبه دولتی، هواداران، اهلیت و قابلیت و همچنین نحوه واگذاری سهام باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس مورد ایراد شورای نگهبان قرارگرفت و مجلس برای تأمین نظار این شورا آن را اصلاح کرد.

مجلسی‌ها در ادامه جهت تأمین نظر شورای

توسط شهرداری‌ها به مدت ۴۸ماه در کلان شهرها و مراکز استان‌ها را در بودجه ۹۲ به کمیسیون تلفیق واگذار کرد.

**جریمه عدم پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها**
نمایندگان همچنین جهت تأمین نظر شورای نگهبان سازمان‌های بیمه‌گر را موظف کرد که در صورت عدم پرداخت مطالبات مراکز بهداشتی و بیمارستان‌های طرف قرارداد جریمه‌ها را به نرخ ۱۵ درصد جبران کند.

بهارستان‌نشین‌ها همچنین در بودجه ۹۲ برای تأمین نظر شورای نگهبان وزارت نفت را موظف کردند که به ازای مصرف هر مترمکعب گاز طبیعی ۱۰۰ ریال به عنوان عوارض از مشترکین دریافت و عین وجوه دریافتی را تا سقف ۱۶ هزار میلیارد ریال صرفاً برای احداث خطوط لوله‌گازرسانی هزینه کند.

**بیمه ۸۰۰هزار کارگر ساختمانی**
نمایندگان در مصوبه‌ای دیگر سازمان تأمین اجتماعی را مکلف کردند که با دریافت حق بیمه سهم بیمه شده از کارگر و کارفرما ۸۰۰ هزار نفر از کارگران ساختمانی را بیمه کند.

مجلس‌ها همچنین با قرار گرفتن نام کارفرمایان در فهرست بیمه‌شدگان کارگاه‌ها مخالفت کردند.

بهارستان‌نشین‌ها در بخش دیگری از جلسه علنی دپروز با وجود اخطارهای مکرر نمایندگان بند مربوط به پرداخت تسهیلات به کشاورزان را از بودجه ۹۲ حذف کردند.

نمایندگان در جلسه علنی دپروز همچنین مصوب کردند که پایان دوره سوم شوراهای اسلامی و شروع به کار دوره چهارم شوراها یک ماه پس از دوره یازدهم ریاست‌جمهوری خواهد شد.

**سقف بودجه ۹۲ تغییر کرد**
سقف لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور پس از بررسی ایرادات شورای نگهبان به برخی از بندهای این

لایحه در مجلس، تغییر کرد.
محمدحسین فرهنگی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی عصر دپروز خانه ملت، پس از آنکه بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه ۹۲ در صحن علنی پایان یافت، سقف بودجه و همچنین بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت را که بر اساس مصوبات مجلس، تغییر کرده بود قرائت کرد.

بهارستان‌نشین‌ها همچنین وزارت نفت را مجاز کردند تا سقف ۱۰ میلیارد دلار اوراق مشارکت ارزی و مسکوک نفتی به فروش برسانند. مجلس همچنین تعیین تکلیف تقسیط عوارض صدور پروانه شهرداری امنیت ملی کرد.

## دبیرکل جنبش آزادگان بحرین: امام خمینی آغازگر پیداری اسلامی بود

ایران در اختیار جنبشگان جامعه بود بعد از پیروزی این انقلاب به پدیده‌ای توده‌ای و مردمی تبدیل شد آنچنان که شرق تا غرب عالم را فرا گرفت و تحکرات تازه‌ای را فراروی ملت‌های مسلمان قرار داد.

السهیابی همچنین به نقش مقاومت اسلامی فلسطین و لبنان در شکل‌گیری بیداری اسلامی در منطقه اشاره کرد و اظهار داشت: پیروزی‌های حزب‌الله در رواروبی با صهیونیست‌ها و نیز پایداری غزه در برابر حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی از جمله عواملی است که اعتماد به نفس ملت‌های مسلمان منطقه را تقویت کرده و باور مقاومت و شکست‌ناپذیری اسلام را در آنان پدید آورده است.

وی از سرنگونی شاه ایران به‌عنوان یکی از نمونه‌های بارز شکست‌پذیری بیدادگران یاد کرد و گفت: در دوران حکومت شاهنشاهی ایران هیچ کس به شکست این نظام پادشاهی باور نداشت اما پس از سقوط محمدرضا شاه پهلوی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران بسیاری از ملت‌های مسلمان دریافتند که مستغمران نیز شکست‌پذیر بوده و می‌توان آنان را به خاک مذلت نشاند.

دبیرکل جنبش آزادگان بحرین، با تأکید بر اینکه این امر نتایج جنبش‌های سراسری اسلامی خواند و گفت: پیروزی انقلاب اسلامی در ایران فصل تازه‌ای و زلی و ابدی نبوده است خاطر‌نشان کرد: تا زمانی که ملت‌های مسلمان از جوانان انقلابی و مبارز و آگاه برخوردار باشند و روحیه استبدادستیزی و استکبارستیزی را در جوانان خود تقویت کنند خواهند توانست به مبارزه با طاغوتیان مستبد برخاسته و آنان را به طمع تلخ شکست آشنا سازند.

نیویورک تایمز گزارش داد

در ادامه این گزارش، مقامات آمریکایی اعلام کردند، پنتاگون مهندطور که مانورهای نظامی را در خلیج‌فارس برای جلوگیری از بسته شدن تنگه هرمز صورت می‌دهد، به دنبال آن است که در آزمایش‌های آتی خود حملات شبیه‌سازی شده سایبری را صورت دهد.
به گزارش فارس، یکی از مقامات نظامی رژیم صهیونیستی مدعی شده است که اسرائیل شواهدی در دست دارد که ایران و کره‌شمالی همکاری با یکدیگر را برای توسعه سلاح‌های سایبری آغاز کرده‌اند اما هیچ‌گونه شواهدی در این زمینه ارائه نکرده.
این ادعاها علیه ایران در شرایطی مطرح شده است که مقامات آمریکایی می‌گویند که هیچ‌گونه شواهد و سندی در خصوص همکاری تهران و پیونگ‌یانگ در این زمینه وجود ندارد.

برخی از مقامات آمریکایی مدعی شده‌اند که ایران به‌همتین عامل پیروزی‌های شورویه و شکستت تروزیست‌ها، الهام گرفتن شوروی از انقلاب اسلامی است.
سردار محمدرضا نقدی در همایش چشمه‌سیاسی ناحیه مقاومت شهید بهشتی تهران که با حضور پرشماری بسیجیان در مسجدالنبی نایمک برگزار شد، گفت: تصور همه این بود که سوسیالی به‌تنوع گسترده قومی و مذهبی و اختلافات داخلی زیاد، حلقه ضعیف زنجیره مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی است اما اصرار بر مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن از همین نقطه تهدید، فرصت ساخت و این کشور را در خردورزی این است که به این واقعیت‌ها و پیروزی‌های بزرگ میدان رسوایی بزرگ آمریکا و صهیونیست کرد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: مهمترین عامل پیروزی‌های شورویه و شکستت تروزیست‌ها، الهام گرفتن شوروی از انقلاب اسلامی است.
سردار محمدرضا نقدی در همایش چشمه‌سیاسی ناحیه مقاومت شهید بهشتی تهران که با حضور پرشماری بسیجیان در مسجدالنبی نایمک برگزار شد، گفت: تصور همه این بود که سوسیالی به‌تنوع گسترده قومی و مذهبی و اختلافات داخلی زیاد، حلقه ضعیف زنجیره مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی است اما اصرار بر مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن از همین نقطه تهدید، فرصت ساخت و این کشور را در خردورزی این است که به این واقعیت‌ها و پیروزی‌های بزرگ میدان رسوایی بزرگ آمریکا و صهیونیست کرد.

سردار نقدی:

### پیروزی‌های بزرگ سوریه نتیجه سازماندهی و بکارگیری بسیج مردمی است

توجه کرده و ببینیم که چگونه آمریکا به خاک مذلت افتاده است آمریکا که بیست سال قبل، اگر گروه معارض یک کشور، وقت ملاقات از وزیر خارجه آمریکا می‌خواست باید دو سال در نوبت می‌ماند و نهایتاً در راهروی مسیر عبور آقای وزیر می‌توانست چند جمله‌ای گفته و عسکی با او بپاینداز. وی در پایان سخنان خود تأکید کرد: در گوشه و کنار دنیا، آزادی‌خواهان و نیروهای مقاومت با یک‌گامی شویهای انقلاب اسلامی در حال پیشروی و شکست مستکبران هستند حال آنکه عده‌ای در داخل کشورمان که خودشان طعم پیروزی‌ها را بیش از دیگران چشیده‌اند به جای اینکه از این پیروزی‌های مقاومت و شکست‌های دشمن روحیه بگیرند طبل عقب‌نشینی و سازش می‌زنند.

صفحه ۱۰

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۲

اول شعبان ۱۴۳۴ – شماره ۲۰۵۱۳



کوتاه از انتخابات

### پوشش اخبار انتخابات توسط رسانه‌های خارجی

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از پوشش بین‌المللی اخبار انتخابات با صدور روایتی برای ۱۵۰ خبرنگار خارجی از ۲۵ کشور جهان و ۲۰ رسانه خبر داد.

محمدجعفر محمدزاده با اشاره به این‌که در روزهای گذشته، درخواست‌های متعددی از سوی خبرنگاران رسانه‌های معتبر خارجی برای حضور در کشور و پوشش دادن اخبار انتخابات فرستاده شده است، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود با تلاوم این رویه در روزهای آینده، شاهد حضور تعداد بیشتری از خبرنگاران خارجی باشیم.

وی افزود: تا کنون روایتی برای خبرنگارانی از جمهوری آذربایجان، آلمان، اتریش، اسپانیا، استرالیا، انگلستان، اوکراین، ایتالیا، بلاروس، بلژیک، ترکیه، دانمارک، روسیه، ژاپن، سوئد، سوئیس، فرانسه، فنلاند، لبنان، نروژ، ونزوئلا، هلند، هند و یونان، برای پوشش بین‌المللی اخبار انتخابات صادر شده است.

**اعلام حمایت رسمی جامعه مدرسین**

**از ولایتی**

**جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای اعلام حمایت خود در یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از علی اکبرولایتی را اعلام کرد.**

در بیانیه جامعه مدرسین در پاسخ به تماس‌های تعداد کثیری از مردم متدین، انقلابی و موهطبان عزیز؛ درباره یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آمده است؛ در جلسه فوق العاده، اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم پس از بحث و تبادل نظر درباره نامزد ریاست جمهوری نظر اکثریت به جناب آقای دکتر علی اکبر ولایتی معطوف گردید.

در پایان این بیانیه که به امضای آیت الله محمد بزدی رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم رسیده است، ابراز امیدواری شده است که با تلاش همگان، روز ۲۴ خرداد با خلق یک حماسه سیاسی دیگر شاهد حضور پرشور و آگاهانه ملت شریف ایران در پای صندوق‌های رأی باشیم.

**کناره گیری عارف تکذیب شد**

در حالی که اعضای ستاد حسن روحانی در برخی استان ها مدعی شده‌اند به زودی عارف به نفع روحانی کنار خواهد کشید و حامیان محمد رضا عارف معتقدند در نظر سنجی ها آرای معاون اول اصلاحات روبه افزایش است و عارف باید در صحنه انتخابات بماند. در همین رابطه، اعضای مجمع روحانیون تکاپون با کناره گیری عارف به نفع روحانی مخالفت کرده و معتقدند معرفی روحانی بازی هاشمی در میان اصلاح طلبان است.

گفته می شود برخی اعضای «مجمع روحانیون» معتقدند معرفی حسن روحانی به عنوان کاندیدای اصلاح طلبان یک تیر خلاص برای این تشکل چپ خواهد بود که پس از گذشت ۹۲ سال از اشباع مجددا به دامان راست سنتی بازگردند.

همچنین محمد رضا عارف در پی انتشار برخی اخبار درباره کناره‌گیری وی از رقابت در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری به فارس گفت: منظور شما کناره گیری به نفع آقای روحانی است که من این موضوع را تکذیب می‌کنم.

### برگزاری مناظره چهارم کاندیدها منتفی است

دبیر ستاد انتخابات رسانه ملی اعلام کرد برگزاری مناظره چهارم کاندیدهای ریاست جمهوری منتفی است.

«مجید دانشوره» درباره برگزاری مناظره چهارم میان کاندیداهای ریاست جمهوری گفت: در مورد اینکه چندتن از نامزدهای ریاست جمهوری درخواست مناظره دیگری را داشتند که چون قبلا سه مناظره تصویب شده بود، اما با توجه به اینکه روزهای پایانی تبلیغات نامزد‌هاست، آنها حتی نمی‌رسند که برنامه‌های ادیبویی و تلویزیونی خود را بر کنند، به همین دلیل برگزاری مناظره چهارم منتفی شد.

وی ادامه داد: در واقع الان برخی کاندیداها در حال ائتلاف وقت هستند و این اتفاقی‌ها که صدواسیسیما برای آنها قرار داده است، میلیون‌ها ریال هزینه دارد که مورد توجه رسانه و هده هده است می‌شود.

دبیر ستاد انتخابات ریاست ملی افزود: پس چون نمی‌توانند وقت‌های تعیین شده در جدول قرعه‌کشی شده را بر کنند، عملا گذاشتن یک مناظره دیگر یعنی نفی برنامه‌های دیگر سازمان صدواسیسیما که برای نامزدها قرار داده است، رسانه ملی برای کاندیداها امکانات و استودیو قرار داده است و طبق برنامه‌ریزی انجام شده عملا برگزاری مناظره چهارم منتفی است.

### پاسخ آیت‌الله مکارم به استفتائات انتخاباتی

آیت الله مکارم شیرازی در یک برنامه رادیویی به استفتائات جدید انتخاباتی پاسخ داد.

این مرجع تقلید در پاسخ به استفتایی مبنی بر اینکه آیا شرکت در انتخابات واجب است، گفت: در شرایط فعلی شرکت در انتخابات لازم است به علت اینکه نظام جمهوری اسلامی و استقلال مملکت و عظمت این کشور به آن بستگی دارد.

آیت الله مکارم با اشاره به اینکه مردم حتی امکان رای سفید ندیده؛ اظهار داشت: سعی کنید یکی از کاندیداها را با سوال از دیگران که اصلح است انتخاب کنید. البته کاندیدایاها سلمان فارسی و امثال ایشان نیستند.

ولی سبک و سنگین کنید فردی که اصلح است را انتخاب کنید.

وی در پاسخ به این استفتاء که اگر کاندیدایی رای بیابرد و به وعده‌هایی که داده عمل نکند، کمشک چیست؟ گفت: در صورتی که توانایی داشته باشد و وعده‌هایش عمل کند و عمل نکند این شخص مرتکب خلاف شده. اما اگر واقعا خیال می‌کرد توانایی دارد و وعده هم به مردم داد، حالا که وارد میدان عمل می‌شود با موانعی برخورد می‌کند و نمی‌تواند، اینجا مسئولیت ندارد.

**بهبود وضعیت اقتصادی**

**اولویت انتظارات مردم از نامزدها**

براساس داده های جدید نظر سنجی مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران (ایسپا)، کاندیداهای ریاست جمهوری در تبلیغات خود باید بر بهبود وضعیت اقتصادی بیشتر تأکید کنند تا بتوانند احداث نظر مردم را جلب نمایند.

این نظر سنجی نشان می دهد بیش از ۵۰ درصد پاسخگویان تهرانی عملکرد و سوابق کاندیداهای ریاست جمهوری یازدهم را عامل مؤثر در جلب آرای مردم می دانند.

همچنین نتایج جدیدترین نظر سنجی ایسپا نشان می دهد اغلب پاسخگویان با برگزاری مناظره نامزدها به صورت دو نفره موافق هستند.

۲۷/۸درصد مردم اعلام کرده اند با شیوه مناظره‌ای جدید که توسط صدا و سیما در این دوره از انتخابات برگزار شد، موافق هستند. ۸/۱ درصد پاسخگویان نیز به طور کلی با برگزاری مناظره ابراز مخالفت کرده اند.

**جزئیات دیدار عارف با هاشمی رفسنجانی**
سخنگذاری ستاد انتخاباتی عارف از دیدار این نامزد انتخابات

ریاست جمهوری با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی خبر داد..

حسن رسولی در خصوص میباح مطرح شده در دیدار محمدرضا عارف و هاشمی رفسنجانی گفت: عارف در ابتدای این دیدار از وضعیت موجود به هاشمی گزارشی داد و نسبت به رفتارهای برخی از ستادهای رقیب گلایه کرد.

وی در ادامه افزود: آقای هاشمی نیز اظهار امیدواری کرد در زمان باقی‌مانده فعالیت‌های انتخابی، شاهد این بدخالق‌ها نباشیم.

سخنگوی ستاد انتخاباتی عارف در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: دیدار روز یکشنبه بین عارف و هاشمی رفسنجانی دوقدره بوده و ربطی به حسن روحانی نداشت.